PORTARIA N.º 070/2021
DATA: 16 de março de 2021.
SÚMULA: Dispõe sobre readaptação funcional de servidor
efetivo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS

PALMEIRAS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica do Município, nos termos do art. 24, da Lei n.º 590/2017, bem como a
decisão prolatada nos Procedimentos Administrativos n.º 001/2021 e n.º 002/2021;

R E S O L V E

Art. 1º - Fica concedida a readaptação profissional ao

servidor Luiz Carlos Neves, do cargo de Operador de Máquinas Agrícolas, lotado na
Secretaria Municipal de Saúde nível 01, para o cargo de Motorista, lotado na Secretaria
Municipal de Obras, Urbanismo e Transportes, nível 01, em razão de limitação
ocupacional verificada e atestada por meio de inspeção médica.

Art. 2º - Fica concedida a readaptação profissional a

servidora Eni Nery Pletsch, do cargo de Agente de Saúde, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde, nível 13, para o cargo de Vigilante Sanitária, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, nível 07, em razão de limitação ocupacional verificada e atestada por meio de
inspeção médica.

Art. 3º - Ambos servidores atuarão com carga horária de 40

(quarenta) horas semanais, com vencimentos equivalentes do cargo de origem conforme
previsto na legislação vigente.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de São José das Palmeiras,

em 17 de março de 2021.

NELTON BRUM
Prefeito Municipal